15.05.2018 г. №321-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ МЭРА АЛАРСКОГО РАЙОНА ОТ 01.11.2016Г. №601-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «АЛАРСКИЙ РАЙОН» НА 2017-2020 ГОДЫ»
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и с распоряжением мэра Аларского района от 19.09.2017 года № 239-р «О продлении сроков муниципальных программ», в целях развития культуры в Аларском районе, руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Постановление мэра Аларского района от 01.11.2016г. №601-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Муниципальном образовании «Аларский район» на 2017-2020 годы» внести следующие изменения:

1.1. В разделе паспорта Программы «Перечень основных мероприятий программы» в п.4 добавить мероприятие «Оборудование для сублимационной печати».
1.2. Раздел паспорта Программы (Подпрограмм) «Объем и источники финансирования» изложить в новой редакции (Приложение 1).

1.3. В Разделе 3 «Перечень программных мероприятий» Задачи 7 «Развитие и укрепление материально-технической базы» Подпрограммы «Развитие музейного дела и сохранение музейных фондов на 2017-2020 годы» добавить пункт 8 «Оборудование для сублимационной печати» с объемами финансирования соответственно (Приложение 2).
1.4. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения программы» Программы (Подпрограмм) изложить в новой редакции (Приложение 3).

2. Постановление с приложениями опубликовать в приложении к районной газете «Аларь» (Аюшинова И.В.).

3. Постановление с приложениями разместить на официальном сайте администрации МО «Аларский район» в сети «Интернет» (Матханов Л.М.).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по экономике и финансам Шалбанову М.В.
Мэр Аларского района
А.В.Футорный
                                                Приложение 1
к постановлению

                                     администрации МО «Аларский район»

                                                от 00.00.0000г.№ 000-п
1. Муниципальная программа «Развитие культуры в муниципальном образовании «Аларский район» на 2017-2020 годы»

ПАСПОРТ  ПРОГРАММЫ
	Объемы и источники

Финансирования
	Общий объем финансирования программы составит  152 739,2 тыс.руб., из них:

1) За счет федерального бюджета 238,6 тыс. руб., в том числе по годам:

2017г. – 197,5 тыс. руб.

2018г. – 41,1 тыс. руб.

2019г. – 0,0 тыс. руб.

2020г. – 0,0 тыс.руб.

2) За счет областного бюджета 584,2 тыс. руб., в том числе по годам:

2017г. – 363,3 тыс. руб.

2018г. – 220,9 тыс.руб.

2019г. – 0,0 тыс.руб.

2020г. – 0,0 тыс.руб.

3) За счет районного бюджета 150 603,9 тыс. руб., в том числе по годам:

2017г. – 38 674,4 тыс.руб.

2018г. – 47 460,3 тыс.руб.

2019г. – 32 690,0 тыс.руб.

2020г. – 31 779,2 тыс.руб.

4) За счет средств  от оказания платных услуг 1 312,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2017 г. – 300,1 тыс.руб.

2018 г. – 336,2 тыс.руб.

2019 г. – 336,2 тыс.руб.

2020г. -  340,0 тыс.руб.

2. Муниципальная подпрограмма «Развитие музейного дела и сохранение музейных фондов на 2017-2020 годы»

ПАСПОРТ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ
	Объемы  и  источники  финансирования
	Общий объем финансирования подпрограммы в 2017-2020 годах за счет средств бюджета муниципального образования «Аларский район» 15 476,7 тыс. рублей, из них:

1) За счет федерального бюджета 35,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2017г. – 35,0 тыс.руб.

2018г. – 0,0 тыс.руб.

2019г. – 0,0 тыс.руб.

2020г. – 0,0 тыс.руб.

2) За счет областного бюджета 241,8 тыс. руб., в том числе по годам:

2017г. – 99,3 тыс.руб.

2018г. – 142,5 тыс.руб.

2019г. – 0,0 тыс.руб.

2020г. – 0,0 тыс.руб.

3) За счет средств районного бюджета 15 090,7 тыс. руб., в том числе по годам:

2017г. – 4 159,2 тыс. руб.

2018г. – 4 687,8 тыс. руб.

2019г. – 3 183,6 тыс. руб.

2020г. – 3 060,1 тыс.руб.

4) За счет средств от оказания платных услуг 109,2 тыс. руб., в том числе по годам:

2017г. – 21,5 тыс. руб.

2018г. – 28,6 тыс. руб.

2019г. – 28,6 тыс. руб.

2020г. – 30,5 тыс.руб.

Приложение 2

к постановлению

                                     администрации МО «Аларский район»

                                                от 00.00.0000г.№ 000-п
1. Муниципальная подпрограмма «Развитие музейного дела и сохранение музейных фондов на 2017-2020 годы»

Раздел 3. Перечень подпрограммных мероприятий

	№
	Мероприятия подпрограммы
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Статья расходов
	Финансирование по годам, тыс. рублей

	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	VII. Развитие и укрепление материально-технической базы

	1
	Приобретение оргтехники
	МБУК «Краеведческий музей Аларского района»
	Районный бюджет
	310
	0,0
	100,0
	107,1
	104,1
	311,2

	2
	Приобретение мебели и выставочных витрин
	МБУК «Краеведческий музей Аларского района»
	Районный бюджет
	310
	0,0
	159,0
	107,0
	104,1
	370,1

	3
	Текущий ремонт
	МБУК «Краеведческий музей Аларского района»
	Районный бюджет
	225,

340
	54,4
	74,0
	60,3
	58,7
	247,4

	4
	Типографские услуги (издание сборника, изготовление магнитов, изготовление макета, баннера)
	МБУК «Краеведческий музей Аларского района»
	Районный бюджет
	226
	192,0
	0,0
	0,0
	0,0
	192,0

	5
	Приобретение оргтехники, Приобретение пандуса телескопического 1 секционного, системы вызова помощника "Пульсар-3", информационно-тактильного знака, плитки тактильной, информационно-тактильного знака, противоскользящейся полосы на самоклеящейся основе, бегущей строки для созданий условий людям с ограниченными возможностями по программе «Народные инициативы»
	МБУК «Краеведческий музей Аларского района»
	Областной бюджет
	310
	87,7
	142,5
	0,0
	0,0
	230,2

	6
	Приобретение оргтехники, Приобретение пандуса телескопического 1 секционного, системы вызова помощника "Пульсар-3", информационно-тактильного знака, плитки тактильной, информационно-тактильного знака, противоскользящейся полосы на самоклеящейся основе, бегущей строки для созданий условий людям с ограниченными возможностями по программе «Народные инициативы» (софинансирование)
	МБУК «Краеведческий музей Аларского района»
	Районный бюджет
	310
	9,7
	4,4
	0,0
	0,0
	14,1

	7
	Государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений
	МБУК «Краеведческий музей Аларского района»
	Федеральный и областной бюджет
	290
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0

	8
	Оборудование для сублимационной печати
	МБУК «Краеведческий музей Аларского района»
	Районный бюджет
	310
	0,0
	40,0
	0,0
	0,0
	40,0

	Итого по задаче:

	393,8
	519,9
	274,4
	266,9
	1455,0

	Всего:

	4315,0
	4859,0
	3212,2
	3090,6
	15476,8

Приложение 3
к постановлению

                                     администрации МО «Аларский район»

                                                от 00.00.0000г.№ 000-п
1. Муниципальная программа «Развитие культуры в муниципальном образовании «Аларский район» на 2017-2020 годы»
Раздел 4.  Обоснование ресурсного обеспечения программы.

В процессе реализации программы отдельные мероприятия могут уточняться, а объемы финансирования  мероприятий корректироваться с учетом утвержденных расходов бюджета Муниципального образования «Аларский район» на очередной финансовый год.

Общий объем финансирования программы составит  152 739,2 тыс.руб., из них:

1) За счет федерального бюджета 238,6 тыс. руб., в том числе по годам:

2017г. – 197,5 тыс. руб.

2018г. – 41,1 тыс. руб.

2019г. – 0,0 тыс. руб.

2020г. – 0,0 тыс.руб.

2) За счет областного бюджета 584,2 тыс. руб., в том числе по годам:

2017г. – 363,3 тыс. руб.

2018г. – 220,9 тыс.руб.

2019г. – 0,0 тыс.руб.

2020г. – 0,0 тыс.руб.

3) За счет районного бюджета 150 603,9 тыс. руб., в том числе по годам:

2017г. – 38 674,4 тыс.руб.

2018г. – 47 460,3 тыс.руб.

2019г. – 32 690,0 тыс.руб.

2020г. – 31 779,2 тыс.руб.

4) За счет средств  от оказания платных услуг 1 312,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2017 г. – 300,1 тыс.руб.

2018 г. – 336,2 тыс.руб.

2019 г. – 336,2 тыс.руб.

2020г. -  340,0 тыс.руб.
2. Муниципальная подпрограмма «Развитие музейного дела и сохранение музейных фондов на 2017-2020 годы»

Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Ресурсное обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Аларский район».

В процессе реализации  подпрограммы отдельные мероприятия подпрограммы могут уточняться, а объемы финансирования мероприятий программы корректироваться с учетом утвержденных расходов бюджета муниципального образования «Аларский район» на очередной финансовый год.

Общий объем финансирования подпрограммы в 2017-2020 годах за счет средств бюджета муниципального образования «Аларский район» 15 476,7 тыс. рублей, из них:

1) За счет федерального бюджета 35,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2017г. – 35,0 тыс.руб.

2018г. – 0,0 тыс.руб.

2019г. – 0,0 тыс.руб.

2020г. – 0,0 тыс.руб.

2) За счет областного бюджета 241,8 тыс. руб., в том числе по годам:

2017г. – 99,3 тыс.руб.

2018г. – 142,5 тыс.руб.

2019г. – 0,0 тыс.руб.

2020г. – 0,0 тыс.руб.

3) За счет средств районного бюджета 15 090,7 тыс. руб., в том числе по годам:

2017г. – 4 159,2 тыс. руб.

2018г. – 4 687,8 тыс. руб.

2019г. – 3 183,6 тыс. руб.

2020г. – 3 060,1 тыс.руб.

4) За счет средств от оказания платных услуг 109,2 тыс. руб., в том числе по годам:

2017г. – 21,5 тыс. руб.

2018г. – 28,6 тыс. руб.

2019г. – 28,6 тыс. руб.

2020г. – 30,5 тыс.руб.
	Подготовил:

	Л.Д. Билдагарова

	Согласовано:

	М.В. Шалбанова
А.Ж.Папинова

Б.Б. Самсонова

Т.В. Острикова
О.П. Звягинцева